II. *Laus reliquorum legalorum. Exhortatio ad obedientiam erga episcopum et presbyterium.*

Περὶ¹⁹ δὲ τοῦ συνδούλου μου Βούρδου²⁰, τοῦ κατὰ Θεὸν διακόνου ὑμῶν ἐν πᾶσιν²¹ εὐλογημένου, εὑρομαι παραμεῖναι αὐτὸν εἰς τιμὴν ὑμῶν καὶ τοῦ ἐπισκόπου. Καὶ Κρόκος δὲ, ὃ Θεοῦ ἄξιος καὶ ὑμῶν, ὃν ἔξεμπλάριον τῆς ἀφ' ὑμῶν ἀγάπης ἀπέλαβον, κατὰ πάντα με ἀνέ-

11) Voc. Ἀποδεξάμενος — ἡμῶν transeundo inserviunt ex prooemio ad ipsam Epistolam, sunque iungenda cum χαλεπιν sc. λέγει. Cfr. infra ad Smyrn. c. 1. Δοξάζων et lectionem Cod. Ottoboniani δεδυνημένος p. δεδύνημαι in summo c. 1. Hom. I Clementis ad Rom. ed. A. Dresel.

12) I. e. restrum nomen = vos. De modo loquendi vid. Gal. 6, 1. Notum quoque est illud nomen Latinum = omnes Romani in A. Gellii Noct. Attic. 1, 2. Sensus: in Onesimo (vid. paulo infra c. 2.) episcopo vestro vobmet ipsos Ephesios suscepit praesentes. Ex interpolatore et versionibus Syr. et Arm. restituendum est ὑμῶν.²² H. ed. IV.

13) Sc. ὑμᾶς. Cfr. II Tim. 1, 6. Sed potius sensu intransitivo intelligas, ut Clein. Rom. ad Cor. I, 27. Αγαζωπυροσάτω οὐν ἡ πίστις αὐτοῦ ἐν ἥμιν et IXX Gen. 45, 27.

14) I. e. salutifera Christi passione ac morte. In sententiae fine ἀπηρτίσατε Vossius ex Interpol., ἀπαντίσατε mutatum in ἀπαντήσατε C, ἀπαντίσατε L. Graziani: avete perfettamente compita un opera a voi connaturale. Equidem advb. τελείως (*ταχέως*; legisse videtur Syrus) idem significare dixerim,

quod πρὸς τὸ τέλος. Tum fortassis legendum ac distinguendum. Μιμηταὶ δύτες θεοῦ, ἀναξωπυρόσαντες ἐν αἷματι θεοῦ τὸ συγγενικὸν ἔργον, τελεῖσθαις ἀπηρτήσατε.

15) Heic apodosis ιδεῖν ἐσπουδάσατε ex vet. Int. et Syro inserenda. (Inseruit textui II. ed. IV.) Forte scribendum Ἀκούσαντες γάρ με (c. Syro) δεδεμένον ἀπὸ Συρίας ὑπὲρ τοῦ κοινοῦ ὄνοματος καὶ ἐλπίδος, καὶ ἐλπίζοντα τῇ προσευχῇ ὑμῶν θυσίαν, ιδεῖν ἐσπουδάσατε.

16) Θεοῦ Syrus, voc. sqq. ὑπὲρ ἡμῶν ἐαυτὸν ἀνενεγκόντος Θεῷ προσφορὰν καὶ θυσίαν omittens.

17) Coniunctionis ἐπεῑ vera vis effugit illos, qui nil nisi particulae οὐν significatione eam augmentandas inservire opinentur. Protasi enim, quam inducit, non deest apodosis; incipit quippe voc. Πρέπον οὖν ἐστὶν cap. sq. Deinde πολυπληθίαν C, quod unice rectum; πολυπληθίαν L Jacobson minus accurate asserente. Nam ex eodem Ms. Holstenius prius, et post me etiam Th. Hey-sius transcripsit πολυπληθίαν.

18) Interpolator una cum Syro et Arrenio voc. ἐν σαρκὶ non leg. Cfr. I Petr. 2, 25.

I. Laus Ephesiorum ob legationem ipsi missam. Laus Onesimi.

Suscepi vestrum in Deo valde dilectum nomen, quod vobis compastis indole proba secundum fidem et charitatem in Iesu Christo, salvatore nostro. Cum imitatores sitis Dei, ad vitam revocati per sanguinem Dei, opus fraternitatis perfecte absolvistis. Postquam enim audistis, me vinctum e Syria pro communi nomine et spe, [videre festinastis] me sperantem, quod vestris precibus consequar, ut Romae adversus bestias pugnem, ut per martyrium adipisci possim discipulus esse illius, qui se ipsum pro nobis obtulit Deo oblationem et hostiam. Suscepi ergo in nomine Dei multitudinem vestram in Onesimo, inenarrabilis charitatis viro, vestro autem in carne episcopo; quem iuxta Iesum Christum a vobis amari, cuique similes vos omnes fieri opto. Benedictus enim, qui gratia sua vos talem episcopum possidere dignatus est.

* I. Suscepi vestrum in Deo exoptatissimum nomen, quod possidetis natura iusta, secundum fidem et caritatem in Iesu Christo Salvatore nostro. Cum imitatores sitis Dei, excitantes in sanguine Christi cognatum opus perfectum et absolutum reddidistis; tum, cum audissetis me ex Syria vinctum pro communi nomine et spe adduci, sperantem vestris precibus me consecuturum, ut Romae ad bestias pugnem, quo per martyrium consequi possim, ut eius sim discipulus, qui semet ipsum pro nobis obtulit Deo oblationem et hostiam. Postquam igitur numerosam vestram multitudinem in nomine Dei excepti in Onesimo, ineffabilis caritatis viro, vestro autem secundum carnem Episcopo, quem vos omnes secundum Iesum Christum diligere, eidemque universos similes esse opto. Benedictus enim, qui vobis pro vestro merito talem habere dedit Episcopum.

II. Laus reliquorum legatorum. Exhortatio ad obedientiam erga episcopum et presbyterium.

De conseruo autem meo Burrho, secundum Deum diacono vestro, in omnibus benedicto, oro, ut semper vobis et episcopo sit honori. Sed et Crocus, et Deo et vobis dignus, quem exemplar vestrae charitatis accepi, per omnia me recreavit, quomodo et ipsum refrigeret pater Iesu

* II. De Burrho autem conservo nostro, vestro secundum Deum Diacono in omnibus benedicto oro, ut permaneat ad vestrum et Episcopi honorem. Crocus etiam Deo vobisque dignus, quem exemplar vestrae caritatis accepi, per omnia me recreavit: quomodo et ipsum refrigeret

Cap. II. 1) In vers. Syriaca haec et sequentia desunt usque ad medium cap. tertium. Hesilio plus ille monachns, qui versionem Syriacam elaboravit, omnia omisisse videtur, quae ipsi et usui suo ascetico minus congrua minusve necessaria putabat. Paraeneticos vero Epistolaram Ignatianarum locos omnesque ad vitam bene instituendam exhortationes se-

dulo eum collegisse. Casu ea Peter maunus excidisse putat, cum extent ap. Armenium. Vix crediderim.

2) Male in Pseudoignatio *B̄ḡd̄ov:* male in veteri versione Borro. Burrhus est nomen Romanum satis vulgare; non autem Birrus, Byrrus, aut Borrus. *Vossius.*

3) πᾶσιν C L, πᾶσι Voss.

πανσεν⁴, ὡς καὶ αὐτὸν ὁ πατὴρ Ἰησοῦν Χριστοῦ ἀναψύξαι⁵, ἅμα Ὀνη-
σίμῳ καὶ Βούλφῳ καὶ Εὐπλῳ καὶ Φρόντων⁶, δι’ ᾧ πάντας ὑμᾶς
κατὰ ἀγάπην εἶδον. Ὁναλμῆν⁷ ὑμῶν διὰ παντὸς, ἐάνπερ ἄξιος ὁ
Πρέπον οὖν ἔστιν⁸, κατὰ πάντα τρόπον δοξάζειν Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν
δοξάσαντα ὑμᾶς, ἵνα ἐν μιᾷ ὑποταγῇ ἡτε κατηρτισμένοι τῷ αὐτῷ⁹
νοῦ καὶ τῇ αὐτῇ γνώμῃ, καὶ τὸ αὐτὸν λέγητε πάντες περὶ τοῦ αὐτοῦ,
ἵνα ὑποτασσόμενοι¹⁰ τῷ ἐπισκόπῳ καὶ τῷ πρεσβυτερῷ κατὰ πάντα
ἡτε ἥγασμένοι.